

Motion till riksdagen

1989/90:Ju206

av Hugo Andersson (c) m.fl.

Polisdistriktens organisation

Den nuvarande organisationsstrukturen inom polisväsendet grundas på den s.k. princippropositionen 1980/81:13 om polisens uppgifter, utbildning och organisation m.m. I propositionen 1983/84:89 behandlades också organisationsfrågor för det lokala polisväsendet, så även i proposition 1984/85:81. Besluten hade sin grund i 1975 års polisutredning och 1981 års polisberedning.

Besluten innebär att den polisiära organisationen är detaljreglerad och likalydande för de allra flesta polisdistrikten.

Idag eftersträvas friare organisationsformer både inom myndigheter och företag. Styrningen av organisationer har gått från detaljbestämmelser till målstyrning och ökad frihet för underordnat organisationsled att själv få avgöra, inom vissa ramar, vilken detaljorganisation som man vill ha.

Centerpartiet har under många år arbetat för en decentralisering på alla områden så även inom myndigheter. Nu har decentralisering blivit ett begrepp, som används av alla, framför allt inom organisationsarbete. Alla säger sig sträva mot en förenklad beslutsstruktur, mål och ramar anges och utifrån detta ges frihet att verka under ansvar. Detta är inte bara ett sätt att erhålla en bättre funktion, det är också en rationalisering. Man får mera pengar och resurser till den egentliga verksamheten. Det resulterar också i en bättre tillfredsställelse på jobbet för de anställda.

Myndigheter måste vara beredda att förändra både organisation och verksamhet kontinuerligt för att så effektivt som möjligt möta nya situationer och nya arbetsuppgifter.

Polisväsendets organisation är hårt detaljreglerad. För att möta nya krav måste rikspolisstyrelsen ges befogenhet av riksdagen att arbeta med nya organisationsformer.

Sedan den nuvarande organisationen fastlades, har polisens arbetsuppgifter delvis ändrat karaktär. Kunskap och erfarenhet av nya organisationsformer har tillkommit. Centerpartiet vet, att det ute i polisdistriktet finns både kunskap och vilja att förändra organisationen till att bättre passa dagens situation.

Förutsättningarna för polisens arbete varierar kraftigt i landet. Arbetsuppgifterna varierar, geografiska förutsättningar är olika, tillgången på personal skiftar, möjligheten till samverkan med angränsande polisdistrikt är

olika. Det är utifrån dessa förutsättningar inte rimligt att ha en likalydande organisation för alla polisdistrikt.

Mot. 1989/90
Ju206

En större frihet för polismyndigheterna att pröva nya organisationsformer ger mer resurser till den egentliga arbetsuppgiften, att tillse att lag och ordning upprätthålls i landet. Att arbeta i en organisation som fungerar bra ger naturligtvis också en bättre tillfredsställelse i arbetet.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att rikspolisstyrelsen tillåts ge polisdistrikten tillstånd att pröva nya organisationsformer, i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 17 januari 1990

Hugo Andersson (c)

Bertil Fiskesjö (c)

Martin Olsson (c)

Ingbritt Irhammar (c)

Birger Andersson (c)

Kjell Ericsson (c)

Bengt Kindbom (c)

Sina Eliasson (c)

Anders Svärd (c)

Rosa Östh (c)

